



**COMUNE DI STERNATIA**

**Provincia di Lecce**



**INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI  
ALCUNE STRADE URBANE E DEL CAMPO  
SPORTIVO**

**PROGETTO ESECUTIVO**

**Allegato 3 :  
COMPUTO METRICO**

PROGETTO: - **Dr. Arch. Giorgio PELLEGRINO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 Inf.001.005	Formazione sottofondo stradale con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3a della UNI 11531-1), con terre dei gruppi A1, A2-4 e A2-5, A3 con coefficiente di uniformità (D60/D10)>7 purché rispondente ai requisiti di cui al punto 4.1.4 della UNI 11531-1 o con aggregati riciclati (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 4a della UNI 11531-1). Compresa la fornitura, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, ed ogni lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte, misurata in opera dopo costipamento. VIA PIAVE - Formazione sottofondo nelle porzioni non asfaltate della banchina Via Berlinguer		188,00 90,00	0,500 10,000	0,100 0,200	9,40 180,00		
	SOMMANO MC					189,40	17,50	3'314,50
2 Inf.001.015	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/mq di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Percorso pedonale protetto	330,00			3,000	990,00		
	SOMMANO mq/cm					990,00	1,94	1'920,60
3 Inf.003.020	Colonnina dissuasore di traffico in fusione di ghisa, con anelli laterali per aggancio catena, altezza 50 cm, peso 4 Kg, compreso ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso. previsti nelle interruzioni dei cordoli delineatori					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	60,93	609,30
4 Inf.001.045.c	Fornitura e posa in opera di cordoli retti o curvi, a sezione trapezoidale realizzati in calcestruzzo vibrocompresso di resistenza a rottura superiore a 3,5 MPa, assorbimento d'acqua < 12% e antigelività con marcatura CE conforme alle norme UNI EN 1340, eventualmente colorati con ossidi inorganici, allettati con malta cementizia a q.li 4 di cemento escluso il sottofondo, compresa la sigillatura dei giunti con malta cementizia grassa e quanto occorre per garantire il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Mono strato di colore grigio cemento: Retti di sezione di cm 10/12 x h. 25 lunghezza cm 100 Cordoli delineatori giallo- neri					250,00		
	SOMMANO ml					250,00	17,75	4'437,50
5 Inf.001.046	Prezzo per la modifica di marciapiede consistente nelle seguenti lavorazioni: - fornitura e posa in opera di cordoni retti o curvi di sezione cm 20 x h 25 lunghezza cm 100 in opera con malta cementizia a q.li 4 di cemento. - misto di cava stabilizzato con il 6% in peso di cemento tipo 32.5, dell' o spessore finito di 10 cm, compreso rullatura. - fornitura e posa in opera di massetto cementizio di cm 5 previo riempimento con materiale inerte; - fornitura e posa in opera di pavimento in pietrini di cemento dello spessore di cm 5 e delle dimensioni di cm 25 x 25 , compresa la malta di sottofondo e di allettamento a q.li 4 di cemento; Compreso ogni altro onere necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte Modifica marciapiede su via Palermo					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
	A R I P O R T A R E							10'781,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'781,90
6 Inf.001.099.a	Segnaletica orizzontale costituita da strisce longitudinali realizzate in termocolato plastico, tipo sonoro, a norma UNI EN 1436/98, in quantità pari a 6 kg/mq, ad alto contenuto di microsfere di vetro, applicato con apposita attrezzatura alla temperatura di 200°C, compresa la sovraspruzzatura a pressione di altre microsfere di vetro, quantità totale pari a 0,7 kg/mq. spessore finito compreso tra 4,50 e 5,00 mm Previste					150,00		
	SOMMANO mq					150,00	17,07	2'560,50
7 Inf.001.100	Fornitura e posa in opera di dispositivi retroriflettenti integrativi dei segnali orizzontali (occhi di gatto), a sezione circolare con corpo in pressofusione in policarbonato inglobante; la superficie rifrangente non inferiore cmq 20, completo di gambo di ancoraggio con altezza massima della pavimentazione di cm. 3 corredati del necessario collante per il fissaggio all'asfalto, è inoltre compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Previsti					60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	12,40	744,00
8 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Via Berlinguer Via Brindisi angolo Via Nenni		90,00 40,00	10,000 8,000	5,000 6,000	4'500,00 1'920,00		
	SOMMANO mq/cm					6'420,00	1,87	12'005,40
9 SG283 V.1	F.e p.o. di archetto parapedoni in tubozincato di diametro 60 mm curvato, verniciato con fasce classe 1. Comprensivo di plinti e colata di cemento per il fissaggio a terra. dim. 100/110 Via Piave					90,00		
	SOMMANO cadauno					90,00	60,00	5'400,00
10 IS.002.007.e	Formazione di cordolo e recinzione perimetrale per campo di calcio Fornitura e posa in opera di rete metallica zincata plastificata di colore verde Ø mm 3,70, per delimitazione del campo da gioco, compresa la carpenteria metallica di sostegno in tubolare di ferro zincato a caldo del Ø mm. 48, avente altezza fuori terra da cordolo perimetrale da m. 2,20, ivi incluso l'incastro nel cordolo perimetrale. Rete		236,00		2,200	519,20		
	SOMMANO mq					519,20	24,45	12'694,44
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							44'186,24
	<b>T O T A L E euro</b>							44'186,24
	Sternatia, _____  <b>Il Tecnico</b> Arch. Giorgio PELLEGRINO							
	A R I P O R T A R E							

DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
	TOTALE
R I P O R T O	
<b><u>QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI</u></b>	
A: LAVORI	
A1: Lavori a base d'asta euro	44'186,24
A2: oneri per la sicurezza euro	813,76
Totale Lavori euro	45'000,00
B: Somme a disposizione	
B1: per imprevisti (comprensivi di IVA) euro	500,00
B2: per IVA 10% sui lavori euro	4'500,00
SOMMANO euro	50'000,00
Sernatia, _____	
<p><b>Il Tecnico</b> Arch. Giorgio PELLEGRINO</p>	
A R I P O R T A R E	